
Innocenty IV (1243 -1254) 
         W 1245 r. zwołał Sobór Lyoński -13. powszechny. Mieszkał 
kolejno w kilku miastach (w Rzymie, nielubiany przez mieszkań-
ców, przebywał krótko). Usankcjonował stosowanie tortur przez in-

kwizycję, w celu wymuszenia zeznań na posądzonych o herezję.          
W 1253 r. kanonizował św. Stanisława ze Szczepanowa, biskupa krakowskiego. 
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Aleksander IV (1254-1261) 
         Bratanek papieŜa Grzegorza IX, był uwikłany w spory tery-
torialne z Państwem Niemieckim. Prowadził rozmowy z Bizan-
cjum w sprawie pojednania Kościołów wschodniego i zachodnie-
go, ale bez skutku. Odwołał bulle Innocentego IV wymierzone prze-
ciw zakonom Ŝebraczym, natomiast potwierdził jego dekrety dotyczące inkwizy-
cji.    W 1225 r. kanonizował Klarę z AsyŜu. 

Cudowna woń dzieciństwa... 

         Bardzo dawno temu wszystko inaczej woniało. Niedziel-
ne południe, po sumie, kiedy leciał w radio hejnał mariacki, w 

powietrzu wisiał zapach rosołu z makaronem, wiosna pachniała świeŜym deszczem, 
lato - sianem, jaśminem, jesień – dymem ognisk na polach, zima – gałązkami choin-
ki i korzeniami piernika, piwnica – wilgocią, a las – grzybami. 

     Ale najpiękniej zawsze pachniało BoŜe Ciało! W powietrzu od rana unosił się 
słodki zapach świeŜego tataraku, leŜącego równo jak dywan na drodze przemarszu 
procesji od Kościoła, ulicami Ks. Mendego, Jana (Malwowa), Szkolną (Obr. 
Westerplatte), z powrotem do kościoła. I chociaŜ dziewczynki sypały przed 
baldachimem płatkami róŜ i piwonii z koszyczków, a zapach lilii mieszał się z 
kadzidłem, to i tak przez te gęste zapachy przebijała woń tataraku, którego duŜo 
było nad pawłowskim stawem przy fojerwerze (StraŜy PoŜarnej). 

     Dziewczynki rzucające kwiatki niczym aniołki, kłaniając się przed Najświęt-
szym Sakramentem, śpiewnie deklamowały: „Święty, Święty, Święty Pan Bóg zastę-
pów”... Z przodu procesji pachniały, dzień wcześniej przystrojone kwiatami, feretrony 



z figurkami i obrazami, które niosły: dzieci – św. Tereskę, „marjanki” z Kongregacji – 
Matkę Boską, młodzieńcy – św. Alojzego, a róŜne bractwa święte obrazy i sztandary. 

     Idące za baldachimem kobiety zabierały do domów z kolorowego dywany tata-
rak, łubin, bratki i inne kwiatki poświęcone przejściem po nich Pana Jezusa niesione-
go wysoko przez Ks. Proboszcza i błogosławiącego ludzi, domy i całą parafię. 

     I jeszcze długo tego dnia chodzili ludzie po tym pachnącym dywanie, idąc na 
nieszpory, na cmentarz, na spacer. 

     Było tak uroczyście, świeŜo, aromatycznie... 

Wspomina Izabela Niedźwiedź 

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 

(BoŜe Ciało) 

         Święto Ciała i Krwi Pańskiej (w tradycji ludowej: BoŜe Ciało) w Kościele ka-
tolickim to uroczystość liturgiczna ku czci Najświętszego Sakramentu. Wierni szcze-
gólnie wspominają Ostatnią Wieczerzę i Przeistoczenie chleba i wina w Ciało i Krew 
Jezusa Chrystusa. W Polsce święto to obchodzi się w czwartek po Uroczystości 
Trójcy Świętej, a więc jest to święto ruchome wypadające zawsze 60 dni po Wielka-
nocy. RozwaŜamy, Ŝe Eucharystia jest Chlebem Ŝywym dającym Ŝycie. Jej owocem 
jest jedność i pokój, poniewaŜ łączy między sobą tych, którzy Ją spoŜywają. W pro-
cesji oddajemy hołd ukrytemu Zbawicielowi i prosimy o Jego błogosławieństwo. „Jak 

łamany chleb rozsiany był po górach, a zebrany stał się jedno, tak niech się zbierze 

Kościół Twój z krańców ziemi do Królestwa Twego".  (Didache*) 

Procesja BoŜego Ciała 
    Lud chrześcijański składa publicznie świadectwo 
swojej Ŝywej wiary wobec Najświętszego Sakramentu w 
procesjach, w czasie których nosi się Eucharystię po dro-
gach w uroczystym obrzędzie ze śpiewem. W procesji od-
dajemy hołd Zbawicielowi i prosimy o Jego błogosławień-
stwo. 

         Procesja z Najświętszym Sakramentem do czterech ołtarzy odbywa się po uro-
czystej Mszy św., w czasie której konsekruje się Hostię przeznaczoną do wystawie-
nia. 
         Przy kaŜdym ołtarzu śpiewa się kolejno fragmenty Ewangelii według św. Mate-
usza, Marka, Łukasza i Jana, jako wyznanie wiary, Ŝe w Najświętszym Sakramencie 
jest obecny ten Sam Bóg – Człowiek, którego naukę głoszą Ewangelie, a po wspól-
nych modlitwach kapłan błogosławi Najświętszym sakramentem ludzi i miejsce. 
         Procesja kończy się uroczystym hymen „Ciebie, BoŜe, wielbimy” i błogosła-



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Dziś przypada Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. Kończy się czas Spowiedzi          
i Komunii św. Wielkanocnej. Zapraszam na nieszpory o godz. 1630, dzieci na 
Mszę św. szkolną w środę o godz. 800. 

� W czwartek obchodzimy Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. 
Składamy publiczne świadectwo swej wiary i poboŜności wobec Najświętszego 
Sakramentu poprzez udział w procesji teoforycznej.  

� Do udziału w procesji zapraszam poczty sztandarowe, dzieci w bieli do sypania 
kwiatów, dzieci, młodzieŜ oraz wszystkich parafian. Mieszkających wzdłuŜ trasy 
procesji proszę o udekorowanie domów, okien oraz o sąsiedzką pomoc przy sta-
wianiu ołtarzy. 

� W czasie trwania oktawy BoŜego Ciała odprawiane będą NaboŜeństwa z proce-
sją wokół kościoła o  godz. 1730, na które serdecznie zapraszam. 

� Za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii składam „Bóg zapłać”. W przy-
szłym tygodniu kolekta przeznaczona będzie na Wydział Teologiczny UŚ oraz 
KUL. 

� Okazja do Spowiedzi Świętej - przed kaŜdą Mszą świętą. 
� U ministrantów do nabycia „Gość Niedzielny”. 

W naszej  parafii 
 

         W tym roku w naszej parafii rozpoczniemy Procesję BoŜego Ciała idąc ulicą 
Obrońców Westerplatte, z pierwszym ołtarzem przy posesji numer 25. Następnie 
procesja przejdzie ulicą Malwową – gdzie zatrzyma się przy drugim ołtarzu; dalej - 
ulicą. ks. Mendego - z trzecim ołtarzem przy krzyŜu, dojdziemy do ul. ks. Brejzy, na 
której ustawiony będzie ostatni czwarty ołtarz. Tam procesja zakończy się.  
         Po zakończeniu procesji przy ostatnim ołtarzu odprawiona zostanie Msza św., 
która do tej pory odbywała się po powrocie procesji do kościoła ok. godz. 1000. 
          

PORZĄDEK NABOśEŃSTW W UROCZYSTOŚĆ BOśEGO CIAŁA 
 

godz. 800              - Msza św. - po Mszy św. rozpoczęcie Procesji 
ok. godz. 1000      - po zakończeniu procesji - przy czwartym ołtarzu - Msza 

św. polowa na Osiedlu Ks. Brejzy 
                                 (Mszy św. w kościele nie będzie) 

godz. 1630  - Nieszpory 
godz. 1700  - Msza św. wieczorna 

* Didache – "Nauczanie Pana do narodów przekazane przez dwunastu apostołów"; uŜywa się teŜ formy 
skróconej: Nauka dwunastu apostołów – krótki traktat, w staroŜytnym judeochrześcijaństwie uwaŜany 
prawdopodobnie za pochodzący bezpośrednio od apostołów. Nie włączany do kanonu Nowego Testa-
mentu. 
Didache jest jednym z najstarszych źródłem chrześcijańskich. Pozostaje jeszcze pod silnym wpływem ju-
daizmu. Antyczny tekst zaginął, przez długi czas znany był tylko z cytatów w pismach ojców Kościoła. 
Didache składa się z 16 rozdziałów. Zawiera nakazy moralne, zasady organizacyjne gminy, oraz małą 
apokalipsę na końcu.  



IIIINTENCJENTENCJENTENCJENTENCJE M M M MSZYSZYSZYSZY    św.  od 4 do 10 czerwca 2007 r.św.  od 4 do 10 czerwca 2007 r.św.  od 4 do 10 czerwca 2007 r.św.  od 4 do 10 czerwca 2007 r. 

4.VI 
Poniedziałek g.1800 - Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), 

5.VI 
Wtorek 
Wspomnienie 

św. Bonifacego, 

biskupa i męcz. 

g. 700 

g.1800 

- Za ++ z rodziny i pokrewieństwa Jürling, 

- Za ++ Annę i Erwina Maciejczyk, Antoniego i Jadwigę Cygan 

i pokrewieństwo. 

6.VI 
Środa 

Wspomnienie 

św. Norberta, 

biskupa 

g. 700 

g. 800 

Msza św. recytowana 

Msza św. szkolna  

- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej           

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 

Opiekę BoŜą i zdrowie dla Emilii Brzęk. 

7.VI 
Czwartek 

 

Uroczystość  

Najświętszego  

Ciała i Krwi 

Chrystusa 

g. 800 

 

g.1000 

 

g.1630 

g.1700 

- Za parafian, 

Po Mszy św. procesja teoforyczna ulicami parafii 

Msza św. polowa na osiedlu ks. Brejzy 

Intencja wolna, 

Nieszpory, 

 - za + Renatę Małek jako 30 dniowa. 

8.VI 
Piątek 

Wspomnienie 

sw. Jadwigi,  

królowej 

g. 700 

g.1630 

g.1800 

- Za ++ Elfrydę i Alfreda Zejber, 

NaboŜeństwo oktawy BoŜego Ciała z procesją wokół kościoła 

- Z prośbą o błogosławieństwo BoŜe i zdrowie dla rodziny Ku-

bień i Niedzielski.  

9.VI 
Sobota 
Wspomnienie 

św. Efrema,  

Doktora Kościoła 

g. 700 

g.1700 

g.1730 

g.1800 

- Z + Wernera Wolny, 

Spowiedź święta 

NaboŜeństwo oktawy BoŜego Ciała z procesją wokół kościoła 

- Za + Józefa Kurek w 4 rocznicę śmierci. 

10.VI 
 

10 NIEDZIELA 
ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 
 
 

g. 630 

g. 700 

g.1000 

 

 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Za parafian 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Czę-

stochowskiej z prośbą o Opiekę BoŜą, dary Ducha Świętego 

i zdrowie dla Patrycji Skubacz z okazji 18 rocznicy urodzin, 

NaboŜeństwo oktawy BoŜego Ciała z procesją wokół kościoła 

- Za + Oskara Kwil w rocznicę śmierci. 

O, człowiecze, jak jesteś wielki! 
Karmiony i pojony Ciałem i Krwią Boga. 

św. Jan Maria Vianney 


